今教委学 第 242号

令和 6年 6月 13日

村内小中学校 保護者 各位

今帰仁村教育委員会

教育長 玉城 奎

  （公印省略）

令和６年度「子どもがつくる弁当の日」の取組について

日頃より本村教育事業にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、今年度は下記の日程で実施します。趣旨をご理解

頂き、本取組への積極的な参加をお願いします。

記

1 趣旨：｢子どもがつくる弁当の日｣を、村を挙げて実践することで「食育の充実」や、

弁当づくりをとおして家族と触れ合う機会を増やし「感謝の気持ちを育み」、

子どもたちの「自立」を支援する。

2 日時： 第 1回 令和 6 年 7月  8日（月）

  第 2回 令和 6年 11月 11日（月）

第 3回 令和 7年  2月 10日（月）

3 参加対象：小学校 5・6年生、中学生全員

4 具体的行動目標

幼児期 食材や料理の名前が言える。

小学校低学年 一緒に買い物ができる。お箸が使える。

小学校中学年 自分で“おにぎり”を握ることができる。

小学校高学年 ごはんを炊いたり、みそ汁を作ることができる。

中学校 1・2年生 栄養バランスを意識しながら、献立を考え、調理することができる。

中学校 3年生 栄養バランスを考えながら献立をたて、調理、食事、後片付けが一

人でできる。

※ ご家庭で土日を利用して弁当の献立の検討、食材の購入について取り組めるよう月曜日

に設定しております。趣旨をご理解の上、ご協力ください。

今帰仁村教育委員会 学校教育課

指導主事 宮城 政樹

Tel:0980-56-2645 Fax:0980-56-5274

Mail:shido1@vill.nakijin.lg.jp

本件担当